

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

VS MONT, s.r.o. 020 55 Lazy pod Makytou (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá vznikla dňa 18/02/1994. Dňa 25/02/1994 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Trenčín, oddiel Sro, vložka 2569. Spoločnosť sídli v Lazoch pod Makytou, Slovenská republika, identifikačné číslo 31601413. V roku 2020 neboli podané zmeny na zápis do Obchodného registra o zmene podielov a zmeny na pozícii konateľov.

2. Hlavnou činnosťou spoločnosti je:

- .výrobná činnosť v oblasti strojárstva – výroba ložných plôch, návesov a príviesov

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade.

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	75	85
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	77	87
počet vedúcich zamestnancov	6	6

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods.5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako *riadna* účtovná závierka za účtovné obdobie od 1.januára 2020 do 31.decembra 2020

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2019 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 15/09/2020.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.decembru 2019 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 06.04.2020 . Správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.decembru 2019 a výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 31.12.2020.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 15.septembra 2020 schválilo audítora Ing. Kucejová Jarmila ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1.januára 2020 do 31.decembra 2020.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2020:

Konatelia

Ing.Veteška Jozef

Veteška Jozef

Veteška Milan

Veteška Peter

C.INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník/ do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník/Akcionár	Dátum zmeny	absolútne	v %		
Ing. Jozef Veteška	04.03.2017	11 618,-EUR	35	35	
Božena Vetešková	04.03.2017	6 639,-EUR	20	20	
Jozef Veteška ml.	04.03.2017	4 979,-EUR	15	15	
Milan Veteška	04.03.2017	4 979,-EUR	15	15	
Peter Veteška	04.03.2017	4 979,-EUR	15	15	
Spolu	04.03.2017	33 194,-EUR	100	100	

Dňa 04.03.2017 bola uskutočnená zmena v obchodnom registri spoločnosti VS-MONT s.r.o. a to v zmene výšky podielov u všetkých spoločníkov, taktiež sa zmenili konatelia. Od 03.04.2017 ukončila činnosť ako konateľka p. Vetešková Božena. Aktuálnymi konateľmi sú: Ing. Veteška Jozef, Veteška Jozef ml. , Veteška Milan a Veteška Peter.

Spoločnosť je neobmedzene ručiacim spoločníkom v spoločnosti(ach) SC VS MONT, s.r.o. Sibiu v Rumunsku .

Spoločnosť má organizačnú zložku v zahraničí v Českej republike.

D.INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nemala povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2020 a 2019 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady, výrobné režijné náklady a časť správnych nákladov.

Dlhodobý nehmotný majetok nebol v rokoch 2019 a 2020 obstaraný iným spôsobom .

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Aktivované náklady na vývoj	4	¼	Rovnomerne
Softvér	4	¼	Rovnomerne
Oceniteľné práva	4	¼	Rovnomerne
Goodwill	-	-	-
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	-	-	-

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady a časť správnych nákladov.

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku bola stanovená na základe odhadnej ceny.

Dlhodobý hmotný majetok nebol v rokoch 2019 a 2020 obstaraný iným spôsobom .

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 100-1700 EUR sa odpisuje počas dvoch rokov,

drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 100 EUR a nižšia sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Budovy pre administratívu	40	1/40	lineárna
Stavby	20	1/20	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	6	1/6	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	8	1/8	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	12	1/12	lineárna
Dopravné prostriedky	4	¼	lineárna
Inventár	4	¼	lineárna
Iný dlhodobý hmotný majetok	6	1/6	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere určené na obchodovanie, dlžné cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere reálnou hodnotou, zmena reálnej hodnoty sa účtuje do nákladov alebo výnosov
- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti *metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov*
- cenné papiere držané do splatnosti sa preceňujú o rozdiel medzi obstarávacou cenou bez kupónu a menovitou hodnotou. Tento rozdiel sa účtuje podľa vecnej a časovej súvislosti do nákladov alebo výnosov.

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, ktorá je vyhlásená na tuzemskej či zahraničnej burze, prípadne ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhovú hodnotu nie je k dispozícii.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy *"first-in, first-out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob*. Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady a nepriame výrobné náklady. Výrobné režijné náklady zahŕňajú *režijné náklady výrobných stredísk, ktoré súvisia s výrobou*.

Zásoby obstarané *iným spôsobom v roku 2020 neboli*.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) Zákazková výroba

Spoločnosť VS – MONT, s.r.o. v roku 2019 účtovala o zákazkovej výrobe. Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu. V roku 2020 bolo robené ocenenie zákazkovej výroby.

f) Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj

Spoločnosť VS-MONT, s.r.o. sa nezaobrá touto činnosťou- účtovná jednotka nemá náplň pre túto činnosť.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, *emisného ážia*, *kapitálových fondov*, *oceňovacích rozdielov*, *zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní*. Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri *okresného súdu*. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a pod.

Spoločnosť má vytvorený rezervný fond v *zmysle spoločenskej zmluvy*.

m) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa do 31. decembra 2008 prepočítavali na slovenskú menu kurzom vyhláseným Národnou bankou Slovenska, platným v deň uskutočnenia transakcie. Po 1. januári 2009 (deň zavedenia meny Euro v Slovenskej republike) sa transakcie v cudzej mene prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

o) Deriváty

Spoločnosť VS MONT s.r.o. v roku 2019 a ani 2020 o derivátoch neúčtovala.

p) Finančný lízing

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474-Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

q) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítat' daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

r) Dotácie/Investičné ponuky

Spoločnosť VS- MONT s.r.o. podpísala v roku 2020 s Úradom práce sociálnych vecí a rodiny Považská Bystrica Dohodu o poskytnutí finančného príspevku č. 20/11/54E/1233 v rámci projektu „Prvá pomoc- Opatrenie č. 3B. a Prvá pomoc plus- Opatrenie č. 3B. Na základe tohto opatrenia v priebehu roka čerpala dotácie.

F.INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku k 31.12.2020

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľ- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstará- vaný DNM	Poskyt- nuté preddav- ky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	142 360	112 126	11 363	0	20	0	0	265 869
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	4 796
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	142 360	112 126	11 363	0	20	0	0	265 869
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	142 360	98 643	5 960	0	20	0	0	246 983
Prírastky	0	4 460	611	0	0	0	0	5 071
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	142 360	103 103	6 571	0	20	0	0	252 054
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13 483	5 403	0	0	0	0	18 886
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 023	4 792	0	0	0	0	13 815

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku k 31.12.2019

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľ- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstará- vaný DNM	Poskyt- nuté preddav- ky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	142 360	107 330	11 363	0	20	0	0	261 073
Prírastky	0	4 796	0	0	0	0	0	4 796
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	142 360	112 126	11 363	0	20	0	0	265 869
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	142 360	93 876	5 348	0	20	0	0	241 604
Prírastky	0	4 767	612	0	0	0	0	5 379
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	142 360	98 643	5 960	0	20	0	0	246 983
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13454	6015	0	0	0	0	19469
Stav na konci účtovného obdobia	0	13483	5 403	0	0	0	0	18 886

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie v členení na:

- náklady na výskum vo výške 0 EUR,
- neaktivované náklady na vývoj vo výške 0 EUR,
- aktivované náklady na vývoj vo výške 0 EUR.

V aktivovaných nákladoch na vývoj sú zahrnuté výdaje na vývoj, ktorého výsledky sú určené na predaj alebo na obchodovanie, a sú rozdelené do jednotlivých položiek podľa projektov. Vedenie spoločnosti zároveň predpokladá technický úspech a ziskovosť týchto projektov. V roku 2011 boli aktivované náklady na vývoj. V roku 2019 a 2020 sa náklady na vývoj neaktivovali.

V roku 2020 a 2019 spoločnosť nezískala bezplatne dlhodobý nehmotný majetok .

b) Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku k 31.12.2020

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samos- tatné hnuteľ- né veci a súbory hnuteľ- ných vecí	Pesto- vateľs ké celky trvalý ch porast ov	Zákla- d-né stádo a ťažn é zvierá tá	Ostat- ný DHM	Obsta- rávaný DHM	Posky- t-nuté predd av-ky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtov. obdobia	110 183	4 010 237	5 387 269	0	0	43116	5 261	6 667	9 562 733
Prírastky	0	79 874	113 710	0	0	0	0	0	193 584
Úbytky	0	0	34 414	0	0	0	0	6 667	41 081
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	110 183	4 090 111	5 466 565	0	0	43116	5 261	0	9 715 236
Oprávky									
Stav na začiatku účtov. obdobia	0	2 199 489	4 565 822	0	0	43116	0	0	6 808 427
Prírastky	0	186 035	271 050						457 085
Úbytky	0	0	34 414						34 414
Presuny	0								0
Stav na konci účtov. obdobia	0	2 385 524	4 802 458	0	0	43116	0	0	7 231 098
Opravné položky									
Stav na začiatku účtov. obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtov. obdobia	110 183	1 810 748	821 447	0	0	0	5 261	6667	2 754 306
Stav na konci účtov. obdobia	110 183	1 704 587	664 107	0	0	0	5 261	0	2 484 138

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku k 31.12.2019

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtov. obdobia	110 183	3 960 992	5 130 814	0	0	43116	5 261	0	9 250 366
Prírastky	0	49 245	323 519	0	0	0	0	6667	379 431
Úbytky	0	0	67 064	0	0	0	0	0	67 064
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	110 183	4 010 237	5 387 269	0	0	43116	5 261	6667	9 562 733
Oprávky									
Stav na začiatku účtov. obdobia	0	2 015 058	4 394 667	0	0	43116	0	0	6 452 841
Prírastky	0	184 431	238 219						422 650
Úbytky	0	0	67 064						67 064
Presuny	0								0
Stav na konci účtov. obdobia	0	2 199 489	4 565 822	0	0	43116	0	0	6 808 427
Opravné položky									
Stav na začiatku účtov. obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtov. obdobia	110 183	1 945 934	736 013	0	0	0	5 261	0	2 797 391
Stav na konci účtov. obdobia	110 183	1 810 748	821 447	0	0	0	5 261	6667	2 754 306

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	2 493 377
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

V roku 2020 spoločnosť VS – MONT, s.r.o. neúčtovala o oceňovacích rozdieloch z majetku.

V roku 2019 a v roku 2020 spoločnosť nezískala bezodplatne dlhodobý hmotný majetok. V roku 2019 bol obstaraný dlhodobý hmotný majetok aktiváciou a to v hodnote 11 319 EUR. V roku 2020 bol majetok obstaraný aktivovaním a to v hodnote 2 770 EUR.

Spoločnosť VS MONT s.r.o. používala všetok svoj majetok na podnikanie.

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Kooperativa a Allianz. Majetkové poistenie zahŕňa predovšetkým poistenie voči krádeži a živlom. Majetok spoločnosti je poistený na novú hodnotu. Zákonná poisťka na auta je individuálne riešená v poisťovni Kooperativa a Allianz. Obstaraný majetok - budovy v Považskej Bystrici ako aj na Lazoch sú poistené v poisťovni Allianz.

c) Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku k 31.12.2020

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podie- lové CP a podie- ly v DÚJ	Podielov é CP a podiely v spoloč- nosti s podsta- tným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosť i najviac jeden rok	Obsta- rávaný DHM	Poskyt- nuté pred- davky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtov. obdobia	510	0	0	0	179 418	0	0	0	179 928
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	510	0	0	0	179 418	0	0	0	179 928
Opravné položky									
Stav na začiatku účtov. obdobia	510	0	0	0	79 418	0	0	0	79 928
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	510	0	0	0	79 418	0	0	0	79 928
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtov. obdobia	0	0	0	0	100 000	0	0	0	100 000
Stav na konci účtov. obdobia	0	0	0	0	100 000	0	0	0	100 000

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku k 31.12.2019

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtov. obdobia	510	0	0	0	179 418	0	0	0	179 928
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	510	0	0	0	179 418	0	0	0	179 928
Opravné položky									
Stav na začiatku účtov. obdobia	510	0	0	0	79 418	0	0	0	79 928
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtov. obdobia	510	0	0	0	79 418	0	0	0	79 928
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtov. obdobia	0	0	0	0	100 000	0	0	0	100 000
Stav na konci účtov. obdobia	0	0	0	0	100 000	0	0	0	100 000

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Opravné položky k finančnému majetku boli tvorené v spoločnosti z dôvodu opatrnosti.

Prehľad o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
Dcérske účtovné jednotky					
VS MONT,sSRL Sibiu	51	51	510	0	0
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
Dlhodobý finančný majetok spolu	x	x	x	x	x

Spoločnosť nemá zmluvu, ktorá stanovuje rozhodovacie práva spoločnosti bez ohľadu na výšku uvedeného podielu vlastníctva.

K Obstarávanému DFM vo VS MONT RUS spoločnosť vytvorila opravnú položku vo výške obstarania, t.j. v čiastke 8520 EUR, účtovná hodnota DFM bola nulová. Vzhľadom k tomu, že spoločnosť nemala zaplatený vklad do základného imania spoločnosti a táto spoločnosť neevidovala žiadne podnikateľské činnosti, rozhodla sa , túto finančnú investíciu odpísať v roku 2017 a ďalej nebude o nej účtovať, pretože defacto nie je dostupná. V roku 2019 a 2020 už o tejto finančnej investícii neúčtuje.

Vzhľadom k tomu, že spoločnosť SC VS-MONT SRL Sibiu mála pozastavenú činnosti, z dôvodu opatrnosti sme vytvorili opravnú položku na obchodný podiel v 100% výške. Účtovná hodnota DFM k 31.12.2019 a k 31.12.2020 je nulová.

Prehľad o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov	0	0	0	0	0	0
Do splatnosti od troch do piatich rokov vrátane	0	0	0	0	0	0
Do splatnosti od jedného do troch rokov vrátane	0	0	0	0	0	0
Do splatnosti do jedného roka vrátane	0	0	0	0	0	0
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x	0	0	0	0	0

Prehľad k o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov	0	0	0	0	0
Do splatnosti od troch do piatich rokov vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti od jedného do troch rokov vrátane	0	100 000	0	0	100 000
Do splatnosti do jedného roka vrátane	0	0	0	0	0
Dlhodobé pôžičky spolu	0	100 000	0	0	100 000

Na dlhodobý finančný majetok k 31. decembru 2019 a 31. decembru 2020 nebolo zriadené záložné právo na krytie úveru. V roku 2013 sme evidovali pôžičku voči dcérskej spoločnosti SIBIU. Táto pôžička bola v priebehu roka 2013 preúčtovaná takto: pôžička v objeme 79 418 EUR bola preúčtovaná na ostatný dlhodobý finančný majetok voči spoločnosti SC VS MONT SRL Sibiu ako ostatné vklady do spoločnosti -účet 069 100. Hodnota 45 582 EUR bola reklasifikovaná na krátkodobé pôžičky, zúčtovaná na účet 351 100.

V roku 2017 a 2018 sa účtovanie nemenilo. Okrem tejto pôžičky bola poskytnutá pôžička podnikateľskému subjektu v čiastke 100 000,-EUR.

2. ZÁSoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízko obrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe neobratkovosti tovaru nad 365 dni. .

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP k 1.1.2020	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP k 31.12.2020
Materiál	78 100	0	11 680	0	66 420
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej	9 473	3 033	9 473	0	3 033
Výrobky	3 406	0	0	0	3 406
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Nehnuteľnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	90 979	3 033	21 153	0	72 859

Informácie o nehnuteľnostiach na predaj

Nehnuteľnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	0
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	0

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	1 098 563
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

3. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci.

Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách.:

Názov položky	2020	2019	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	0	0	867 267
Náklady na zákazkovú výrobu	0	0	708 384
Hrubý zisk / hrubá strata	0	0	158 883

Hodnota zákazkovej výroby	2020	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	0	672 000
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	0	195 267
Suma prijatých preddavkov	0	200 000
Suma zadržanej platby	0	0

Názov položky	2020	2019	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj	0	0	0
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj	0	0	0
Hrubý zisk / hrubá strata	0	0	0

VS MONT s.r.o. 020 55 Lazy pod Makytou 1030
Poznámky k účtovnej závierke k 31. decembru 2020
Poznámky Úč POD 3-01

IČO: 31601413
DIČ: 2020441720

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj	2020	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj	0	0
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	0	0
Suma prijatých preddavkov	0	0
Suma zadržanej platby	0	0

4. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na k 1.1.2020	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP k 31.12.2020
Pohľadávky z obchodného styku	2 673	5 061	2 673	0	5 061
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej	80 712	0	0	0	80 712
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	83 385	5 061	2 673	0	85 773

K pochybným pohľadávkam boli v roku 2020 a 2019 vytvorené opravné položky na základe smernice, ktorá určuje tvorbu OP k pohľadávkam a to takto:

Pohľadávky po lehote splatnosti nad 90 dní	tvorba OP vo výške 25%
pohľadávky po lehote splatnosti nad 180 dní	tvorba OP vo výške 50 %
pohľadávky po lehote splatnosti nad 270 dní	tvorba OP vo výške 75 %,
pohľadávky po lehote splatnosti nad 360 dní	tvorba OP vo výške 100 %

Voči dcérskej spoločnosti bola vytvorená opravná položka na splatné úroky účtované v predchádzajúcich rokoch , ktoré neboli doteraz vyplatené.

V roku 2019 a ani 2020 spoločnosť neodpísala pohľadávky , ku ktorým boli vytvorené opravné položky z dôvodu nedobytnosti pohľadávky .

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade.

Pohľadávky k 31.12.2020	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	68 573	0	68 573
Dlhodobé pohľadávky spolu	68 573	0	68 573
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	89 113	149 280	238 393
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	80 712	80 712
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	687 240	0	687 240
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	132 714	0	132 714
Iné pohľadávky	5 331	0	5 331
Krátkodobé pohľadávky spolu	914 398	229 992	1 144 390

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade.

Pohľadávky k 31.12.2019	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	64 404	0	64 404
Dlhodobé pohľadávky spolu	64 404	0	64 404
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	366 793	100 012	466 805
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	80 712	80 712
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	672 029	0	672 029
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	20 499	0	20 499
Iné pohľadávky	4 896	0	4 896
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 064 217	180 724	1 244 941

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka(účet 481), čistá hodnota zákazky(účet 316) a pohľadávky z derivátových operácií(účty 373,376). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G4, informácie o čistej hodnote zákazky v časti F.4,F.5 a informácie o derivátových transakciách v časti G9.

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie(2018)	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	233332
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	0

5. FINANČNÉ ÚČTY

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže spoločnosť VS-MONT, s.r.o. voľne disponovať.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie 2020	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019
Pokladnica, ceniny	450 678	511 986
Bežné bankové účty	84 356	41 200
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	535 034	553 186

Spoločnosť VS – MONT, s.r.o. má zriadený kontokorentný úver vo VÚB a .s, ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 1 250 000 EUR. K 31. decembru 2019 bol debetný zostatok (v súlade s dohodnutým úverovým rámcem) v súvahe je vykázaný ako krátkodobý bankový úver. V roku 2019 ako aj v roku 2020 bol kontokorentný úver prehodnotený a na základe dohodnutého úverového rámca bolo možné čerpať kontokorent až do výšky 1 250 000,-EUR. Debetný zostatok k 31.decembru 2019 bol preúčtovaný a v súvahe je vykázaný ako krátkodobý bankový úver. K 31.12.2020 účet vykazoval kladný výsledok, t.j. kontokorentný uver bol k uvedenému dátumu nulový.

8.Krátkodobý finančný majetok

Ako krátkodobý finančný majetok sú vykázané akcie v rôznych spoločnostiach a emisné kvóty.:

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2020)				
	Stav k 1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2020
a	b	c	d	e	f
Majetkové CP na obchodovanie	0	0	0	0	0
Dlhové CP na obchodovanie	0	0	0	0	0
Emisné kvóty	0	0	0	0	0
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0	0	0
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	0	0	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0

Spoločnosť VS – MONT ,s.r.o. nemala v hodnotenom období krátkodobý finančný majetok.

Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP k 1.1.2020	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatne- nosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyraďenia majetku z účtovníctva	Stav OP 31.12.2020
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0	0	0
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	0	0	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0

Vzhľadom k tomu, že spoločnosť VS-MONT s.r.o. nemala žiadny krátkodobý finančný majetok, nebol dôvod tvoriť opravné položky v roku 2020.

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	0
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	0

Spoločnosť VS-MONT, s.r.o nemá žiadne záložné právo na krátkodobý finančný majetok.

Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

	Zvýšenie / zníženie hodnoty (+ / -)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
Majetkové CP na obchodovanie	0	0	0
Dlhové CP na obchodovanie	0	0	0
Emisné kvóty (komodity)	0	0	0
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0

9. Vlastné akcie

Spoločnosť VS – MONT ,s.r.o. Lazy pod Makytou nevlastní žiadne akcie a v roku 2020 o nich neúčtuje.

6. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	31.12.2020	31.12.2019
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	29 308	25 816
Poistenie, telefonné služby, plyn,	29 308	25 816
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	15 666	10 666
Pohľadávka za DPH – úrok z pôžičky ,dobropis na material	15 666	10 666

7. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Informácie o majetku prenájom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	0	0	0	0	0	0
Finančný výnos	0	0	0	0	0	0
Spolu	0	0	0	0	0	0

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

8. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené zo splatených podielov spoločníkov. Informácie o vlastnom imaní sú vedené v časti C a P.

9. REZERVY

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2019)				
	Stav 1.1.2020	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2020
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	31 836	31 004	28 215	0	34 665
<i>Ostatné rezervy dlhodobé</i>					
Záručné opravy	31 836	31 004	28 215	0	34 625
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	31 836	31 004	28 215	0	34 625
Krátkodobé rezervy, z toho:	92 487	87 304	83 687	0	96 104
<i>Zákonné rezervy krátkodobé</i>					
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	77 087	57 156	77 087	0	57 156
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	77 087	57 156	77 087	0	57 156
<i>Ostatné rezervy krátkodobé</i>					
Rezerva na overenie účtovnej závierky	2 700	2 700	2 700	0	2 700
Krátkodobé rezervy ostatné	0	1 198	0	0	1 198
Rezerva na spotrebu vody	125	315	125	0	315
Rezerva na sudné a exekučné trovy	8 800	19 443	0	0	28 243
Rezerva na roč. zúčtovanie zdravotného poistenia	0	0	0	0	0
Rezerva na nevyfakturované provízie	0	0	0	0	0
Rezerva na odstupné	3 775	6 492	3 775	0	6 492
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	15 400	30 148	6 600	0	38 948

Rezervy sú vytvorené v zmysle smernice na základe očakávaných nákladov v budúcich rokoch.

V roku 2019 a 2020 bola rezerva vytvorená na odchodné do dôchodku. Rezerva na záručné opravy bola vytvorená na predpokladané náklady na záručné opravy výrobkov, ktoré boli predané pred 31.12.2019. Bude použitá na záručné opravy v rokoch 2019-2020

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)				
	Stav 1.1.2019	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2019
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	28 286	20 436	16886	0	31 836
<i>Ostatné rezervy dlhodobé</i>					
Záručné opravy	28 286	20 436	16 886	0	31836
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	23 286	20 436	16 886	0	31 836
Krátkodobé rezervy, z toho:	87 179	83 687	78 379	0	92 487
<i>Zákonné krátkodobé rezervy</i>					
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	75 670	77087	75 670	0	77 087
Zákonné krátkodobé rezervy spolu	75 670	77 087	75 670	0	77 087
<i>Ostatné krátkodobé rezervy</i>					
Rezerva na overenie účtovnej závierky	2 700	2 700	2 700	0	2 700
Krátkodobé rezervy ostatné	0	0	0	0	0
Rezerva na spotrebu vody	9	125	9	0	125
Rezerva na súdne a exekučné trovy	8 800	0	0	0	8 800
Rezerva na roč. zúčtovanie zdravotného poistenia	0	0	0	0	0
Rezerva na nevyfakturované provízie	0	0	0	0	0
Rezerva na odstúpné	0	3 775	0	0	3 775
Ostatné krátkodobé rezervy spolu	11 509	6 600	2 709	0	15 400

3 ZÁVÄZKY

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Informácie o záväzkoch

Názov položky	31.12.2020	31.12.2019
Záväzky po lehote splatnosti	272 057	538 070
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 324 056	1 363 504
Krátkodobé záväzky spolu	1 596 113	1 901 574
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	313 264	333 499
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	313 264	333 499

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481), čistá hodnota zákazky (účet 316) a záväzky z derivátových operácií (účty 373, 377). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G4, informácie o čistej hodnote zákazky v časti F4 a F5, informácie o derivátových transakciách v časti G9.

Záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa:

Záväzok	Zostatok v roku 2018(EUR)	Popis zaistenia
---------	---------------------------	-----------------

V roku 2019 nebolo záložné právo na záväzky. K 31.12.2020 spoločnosť neeviduje záväzky založené záložným právom

10. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	Do jedného roka vrátane	Od jedného roka do piatich rokov vrátane	Viac ako päť rokov	Do jedného roka vrátane	Od jedného roka do piatich rokov vrátane	Viac ako päť rokov
Istina	5151	65241	0	28 255	22 516	0
Finančný náklad	1949	5084	0	823	748	0
Spolu	7100	70325	0	29 078	23 264	0

Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu pred 1.1.2004 k 31. decembru 2019 a 31. decembru 2020: Spoločnosť má splatený všetok majetok získaný v zmysle leasingových zmlúv uzavretých pred rokom 2004.

Informácie o majetku prenájatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2019 a 31. decembru 2020.

V roku 2020 spoločnosť VS-MONT s.r.o mala operatívny prenájom na stroje a zariadenia . Tieto zmluvy o operatívnom prenajme boli aktívne aj v roku 2019.

11. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Podľa zákona o daniach z príjmov môže spoločnosť daňovú stratu vzniknutú v roku 2009 použiť na zníženie dane z príjmov za rok 2014.. Výška daňovej straty z rokov 2009-2013, ktorá nebola v roku 2013 uplatnená môže byť rovnomerne uplatňovaná na zníženie dane z príjmov a to 1/4 v roku 2014 a ostatná časť bola prevedená do ďalších rokov. Uplatňovanie straty bolo ukončené v roku 2017.

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (2020)	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-176 566	-194 686
odpočítateľné	- 236 172	- 254 292
zdaniteľné	59 606	59 606
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	- 147 487	- 112 001
odpočítateľné	- 147 487	- 112 001
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	81 070	76 922
Uplatnená daňová pohľadávka	-4 148	624
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-4 148	624
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	12497	12517
Zmena odloženého daňového záväzku	-20	865
Zaúčtovaná ako náklad	-20	865
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

Spoločnosť zaúčtovala zvýšenie odloženej daňovej pohľadávky vo výške 4 148 EUR a zníženie daňového záväzku vo výške 20 EUR .

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledovnom prehľade:.

Názov položky	31.12.2020	31.12.2019
Začiatkový stav sociálneho fondu	45 859	41 334
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 416	5 870
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	4 416	5 870
Čerpanie sociálneho fondu	1 123	1 345
Konečný zostatok sociálneho fondu	49 152	45 859

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne , zdravotné , rekreačné a iné potreby zamestnancov.

Spoločnosť VS-MONT tvorila sociálny fond v roku 2019 a 2020 len na ťarchu nákladov.

6. VYDANÉ DLHOPISY

Informácie o vydaných dlhopisoch

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatnosť
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0

Spoločnosť VS - MONT, s.r.o. neúčtovala o vydaných dlhopisoch, pre túto položku nemá náplň.

7. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Štruktúra bankových uverov je uvedená v nasledujúcom prehľade

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie k 31.12.2020	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé bankové úvery					
Investičný úver -SZRB	EUR	EURIBOR 6M+4.0 p.a	31.12.2025	317 000	383 600
Terminovaný úver-VÚB(COVID)	EUR	EURIBOR+ 1.25%	20.05.2024	600 000	0
Krátkodobé bankové úvery					
Kontokorent	EUR	EURIBOR +2,5% p.a.	19.10.2016	0	622 967

V priebehu roka 2015 boli čerpané úvery za účelom splatenia odvodov a bežných nákladov. Investičný úver sa použil na nákup výrobných hál a pozemkov v Považskej Bystrici za účelom rozšírenia výroby:

V roku 2018 a 2019 sa načerpané úvery splácajú riadnymi mesačnými splátkami v zmysle dohodnutých podmienok v úverových zmluvách.

Odvodový úver bol v roku 2018 splatený.

Uvedené úvery sú vo výkaze účtovnej závierky k 31.12.2019 uvedené ako krátkodobé v objeme 66 600 EUR , dlhodobé v objeme 317 000 EUR za obdobie 2019.

K 31.12.2020 je investičný úver vo výkaze účtovnej závierky uvedený ako krátkodobý v objeme 66 600 EUR a dlhodobý v čiastke 250 400,- EUR.

Terminovaný úver COVID vo výkaze účtovnej závierky k 31.12.2020 je uvedený ako krátkodobý v objeme 116 662 EUR a ako dlhodobý v čiastke 483 338 EUR.

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie (k 31.12.2020)	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (k 31.12.2019)
Dlhodobé pôžičky					
Krátkodobé pôžičky					
Krátkodobé finančné výpomoci					
Krátkodobé finančné výpomoci	EUR			0	0

8. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade.

Názov položky	31.12.2020	31.12.2019
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	3 867	0
Zľava z ceny	0	0
	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	2 000
Dotácia	0	2 000
		0
	0	0

9. DERIVÁTY

Spoločnosť VS-MONT, s.r.o. v roku 2020 ani v roku 2019 neúčtovala o derivátoch.

Názov položky	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja
	pohľadávky	záväzky	
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
Zabezpečovacie deriváty, z toho:	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0

Názov položky	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	Výsledok hospodárenia	Vlastné imanie	Výsledok hospodárenia	Vlastné imanie
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:	0	0	0	0
	0	0	0	0
	0	0	0	0
	0	0	0	0
Zabezpečovacie deriváty, z toho:	0	0	0	0
	0	0	0	0
	0	0	0	0
	0	0	0	0

Deriváty nespĺňajúce podmienky pre zabezpečenie sú zahrnuté v derivátoch určených na obchodovanie.

Informácie o položkách zabezpečených derivátmi

Zabezpečená položka	Reálna hodnota	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Majetok vykázaný v súvahe	0	0
Závazok vykázaný v súvahe	0	0
Zmluvy, ktoré sa neučtujú na súvahových účtoch	0	0
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené	0	0
Spolu	0	0

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

10. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za výrobky	6 200 885	10 218 223				
Tržby za tovar	138 088	118 592				
Tržby za služby	246 482	226 648				
Výnosy zo zákazky	0	0				
Spolu	6 585 455	10 563 463				

Vo výnosoch ďalej spoločnosť neeviduje dotácie na prevádzkové účely prijaté zo štátneho rozpočtu

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie 2020	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie 2020	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	419 483	622 589	391104	-203 106	231 485
Výrobky	12 431	12 431	12 431	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	431 914	635 020	403 535	-203 106	231 485
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	6 439	-7 134
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	-196 667	224 351

Aktivácia

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie 2020	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	2 770	11 319
Aktivácia materiálu	0	0
Aktivácia HIM	2 770	11 319
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 312 698	2 201 826
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	6 333	7 083
Tržby z predaja materiálových zásob	61 508	62 515
Tržby z predaja kovového odpadu	551	758
Tržby z postúpenia pohľadávok	1 006 148	2 118 717
Výnosy z odpísaných pohľadávok	258	0
Ostatné pokuty a penále	0	2 130
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	237 900	10 623
Finančné výnosy, z toho:	20 663	20 756
Kurzové zisky, z toho:	452	45
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8	32
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	20 211	20 711
Ostatné finančné výnosy	0	500
Úroky	20 211	20 211
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
	0	0
	0	0

4.Čistý obrat

Čistý obrat spoločnosti VS-MONT, s.r.o. na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky auditorom (§19 pds-1 pism. A. zákona o účtovníctve je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	6 200 885	10 218 223
Tržby z predaja služieb	246 482	226 648
Tržby za tovar	138 088	118 592
Výnosy zo zákazky	0	0
Čistý obrat celkom	6 585 455	10 563 463

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	1 317 915	2 238 748
Náklady voči audítorovi, audítorskej činnosti, z toho:	2 700	2700
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	2 700	2700
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	1 315 215	2 236 048
<i>Zváračské služby</i>	886 384	1 503 357
<i>Prepravné</i>	22 286	47 436
<i>Sprostredkovateľské služby</i>	26 075	27 500
<i>Prenájom strojov</i>	80 633	183 798
<i>Ostatné služby</i>	299 837	473 957
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 812 816	2 166 340
Osobné náklady	1 262 208	1 642 725
Dane a poplatky	51 227	53 473
Odpisy a opr. položky k Dl. Hm. maj.	462 157	428 029
Zostatková cena predaného majetku	34 835	42 845
Tvorba opravných položiek	2 389	-732
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	1 118 210	2 201 327
<i>Z toho náklady na postúpenie pohľadávok</i>	1 118 210	2 201 327
Finančné náklady, z toho:	78 062	91 552
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	1 182	703
<i>Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	476	225
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	76 880	90 849
úroky	62 420	71 289
Ostatné náklady na finančnú činnosť	14 460	19 560
Tvorba opravných položiek	0	0
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie 2020			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-102 186	x	100	631 154	x	100
Teoretická daň	x	-21459	21	x	132 542	21
Daňovo neuznané náklady	351 994	73919	-0,72	97 682	20 513	3,25
Výnosy nepodliehajúce dani	-305 515	-64158	0,62	-74 010	-15 542	-2,46
Umorenie daňovej straty	0	0	0	0	0	0
Spolu	-55 707	-11 698	0,11	654 826	137 513	21,79
Splatná daň z príjmov	x	0	0	x	137 514	21,79
Odložená daň z príjmov	x	-4 169	4,08	x	1 489	0,23
Celková daň z príjmov	x	-4 169	4,08	x	139 003	22,02

Informácie o odložených daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie 2019	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	81 922	76 922
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	12 497	12 517
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

11. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Spoločnosť neposkytla záruky .

Spoločnosť obdržala platobné rozkazy na úhradu svojich záväzkov voči spoločnosti S.C. Reparom. v Rumunsku. Spoločnosť sa odvolala proti súdnemu rozhodnutiu a uzatvorila zmluvu s právnickou kanceláriou v Rumunsku, ktorá nás v tomto spore zastupovala.

Rieši sa súdnou cestou reklamácia – na uvedený spor je vytvorená rezerva.

Budúce práva a povinnosti z devízových termínovaných obchodov, opčných obchodov, derivátových obchodov, servisných zmlúv, poisťných zmlúv k 31.12.2020 nezaznamenala.

Spoločnosť nemá uzavretú žiadnu zmluvu na výstavbu

Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	0	0
Majetok prenanatý do úschovy	0	0
Pohľadávky z derivátov	0	0
Závázky z opcí derivátov	0	0
Odpísané pohľadávky	0	0
Pohľadávky z leasingu	0	0
Závázky z leasingu	0	0
Iné položky	0	0

Informácie o podmienených záväzkoch

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	0	0
Z poskytnutých záruk	0	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	0	0
Z poskytnutých záruk	0	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

Informácie o podmienenom majetku

Druh podmieneného majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv	0	0
Práva z poisťných zmlúv	0	0
Práva z koncesionárskych zmlúv	0	0
Práva z licenčných zmlúv	0	0
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z	0	0
Práva z privatizácie	0	0
Práva zo súdnych sporov	0	0
Iné práva	0	0

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 – Bežné účtovné obdobie			Časť 1 – Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 – Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 – Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Peňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté úvery	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté záruky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

12. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
VS-MONT,SK	Fa za nájom	48 000	48000
VS-MONT SK	FA za nájom strojov	96 760	183 798
Ing. Veteška Jozef	úroky	10 970	9 909
Veteška Peter	úroky	471	
Veteška Milan	úroky	444	
Ing. Veteška Jozef	úroky	20211	15 602

Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia za rok 2020 je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Položka vlastného imania	2020				
	Stav k 01.01.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2020
Základné imanie	33 194	0	0	0	33 194
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	1 406 627	0	0	0	1 406 627
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	3 319	0	0	0	3 319
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	859 933	0		432 952	1 292 885
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	492 152	-98 017	0	- 492152	- 98 017
Vyplatené dividendy	0		59 200	59 200	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia roka 2019 je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Položka vlastného imania	2019				
	Stav k 01.01.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2019
Základné imanie	33 194	0	0	0	33 194
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	1 406 627	0	0	0	1 406 627
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	3 319	0	0	0	3 319
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	657 773	0	0	202 160	859 933
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	413 680	492 152	0	- 413 680	492 152
Vyplatené dividendy	0		211 520	211 520	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0

Ostatné kapitálové fondy sú tvorené z osobných vkladov spoločníka.

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 15.09.2020 schválilo preúčtovanie zisku za rok 2019 na nerozdelený zisk minulých rokov.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	492 152
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	492 152
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	492 152

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	0
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	0
Zo štatutárnych a ostatných fondov	0
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Úhrada straty spoločníkmi	0
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	0
Iné	0
Spolu	0

Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2020
(v EUR)

VS- MONT, s. r. o. Lazy pod Makytou

Označenie	Text	Účtovné obdobie	
		bežné	predchádzajúce
a	b	c	
		2020	2019
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	-102 186	631 155
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti	464 800	469 987
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	462 157	428 029
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri vyradení (s výnimkou predaja)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv	2 789	3 550
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	-15 731	-4 864
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	-10 359	-7 806
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	62 420	71 289
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-20 663	-20 211
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účt. závierky		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účt. závierky		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent		
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru	-15 813	
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu	-692 558	-379 682
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	-186 324	-191 926
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-325 696	-422 349
A.2.3.	Zmena stavu zásob	-180 538	234 593
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peň. prostriedkov		
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	20 663	20 211
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	-62 420	-76 664
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do fin.činností	-59 200	-211 520
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do inv.alebo fin.činností		-106 177
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-430 901	347 310
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku		-4 796
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-193 584	-372 764
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	6 333	7 083
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v skupine		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v skupine		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám		
B.10.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám		
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru huteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom		
B.12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť		

14.

B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-187 251	-370 477
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných podielov		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	600 000	18 821
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhodobých cenných papierov		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť	600 000	
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť		18 821
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru huteľného/neh. majetku používaného a odpisovaného nájomcom		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev.činností		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na inv.činnosť		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na inv.činnosť		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	600 000	18 821
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov	-18 152	-4 346
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	553 186	557 532
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	535 034	553 186
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu účtovnej závierke		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	535 034	553 186

Prehľad o nepriamych tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

15. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

V spoločnosti VS – MONT, s.r.o. Lazy pod Makytou po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

--